

**平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)**

平成25年2月8日

上場取引所 東

上場会社名 前田建設工業株式会社

 コード番号 1824 URL <http://www.maeda.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 小原 好一

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部財務部長

(氏名) 中島 信之

TEL 03-5217-9516

四半期報告書提出予定日 平成25年2月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	260,974	18.5	△7,431	—	△5,937	—	△6,622	—
24年3月期第3四半期	220,200	4.0	3,741	117.0	3,058	163.8	899	9.2

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 △5,440百万円 (—%) 24年3月期第3四半期 △1,929百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	△37.36	—
24年3月期第3四半期	5.08	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	392,474	114,484	28.3
24年3月期	373,949	121,158	31.4

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 110,883百万円 24年3月期 117,539百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	7.00	7.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	360,000	14.9	△7,000	—	△5,200	—	△6,000	—	△33.84

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 第1四半期連結会計期間より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	185,213,602 株	24年3月期	185,213,602 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	7,930,042 株	24年3月期	7,927,617 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	177,284,395 株	24年3月期3Q	176,967,142 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー報告書を受領しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(参考) 平成25年3月期の個別業績予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	300,000	15.8	△8,000	—	△8,200	—	△8,700	—	△47	00

(注) 直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	8
(4) セグメント情報等 .....	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	8
4. 補足情報 .....	9
(1) (参考) 四半期個別貸借対照表 .....	9
(2) (参考) 四半期個別損益計算書 .....	11
(3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高(個別) .....	12
(4) 個別受注予想 .....	13
(5) 業績予想の概要 .....	13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### （1）連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災からの復興需要等を背景に、一部に緩やかな回復基調も見られましたが、世界景気の減速等により生産や輸出が減少するなど、景気は足踏み状態で推移しました。

建設業界におきましては、公共投資・民間建設投資ともに前年同期を上回る水準で推移しましたが、受注競争の激化や建設コストの上昇等により、引き続き厳しい環境下にありました。

このような状況のなかで、当社は、当事業年度を最終年度とする中期経営計画を推進するとともに、新たな事業基盤の構築に向け、「脱請負」等を推し進めてまいりました。

当第3四半期の連結業績は、売上高につきましては、前年同四半期比18.5%増の2,609億円余となりました。損益につきましては、海外大型工事において、工事原価の増加および追加工事の獲得見込額の減少による工事採算の悪化とそれに伴う工事損失引当金の追加計上、また、国内工事においては建設コストの上昇等による完成工事利益率の低下、ならびに再開発事業の計画見直しによる販売用不動産評価損の計上などにより、営業損失は74億円余（前年同四半期は営業利益37億円余）、経常損失は59億円余（前年同四半期は経常利益30億円余）となり、四半期純損失は66億円余（前年同四半期は四半期純利益8億円余）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は、次のとおりであります。

#### [建築事業]

売上高は前年同四半期比18.6%増の1,580億円余、セグメント損失は13億円余（前年同四半期はセグメント利益30億円余）となりました。

#### [土木事業]

売上高は前年同四半期比15.0%増の710億円余、セグメント損失は63億円余（前年同四半期はセグメント利益5億円余）となりました。

#### [不動産事業]

売上高は前年同四半期比92.8%増の151億円余、セグメント利益は前年同四半期比262.7%増の8億円余となりました。

#### [その他事業]

売上高は前年同四半期比3.6%減の167億円余、セグメント損失は2億円余（前年同四半期はセグメント利益0億円余）となりました。

### （2）連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間における総資産は、現金預金や未成工事支出金等の増加などにより前連結会計年度に比べ185億円余増加し、3,924億円余となりました。負債は、工事未払金等の増加などにより前連結会計年度に比べ251億円余増加し、2,779億円余となりました。また、純資産は、利益剰余金の減少などにより前連結会計年度に比べ66億円余減少し、1,144億円余となりました。以上の結果、純資産の額から少数株主持分を控除した自己資本の額は1,108億円余となり、自己資本比率は前連結会計年度の31.4%から28.3%となりました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期通期連結業績予想につきましては、最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年11月12日に公表いたしました平成25年3月期通期連結業績予想を、平成25年1月28日に下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	360,000	5,200	6,000	4,800	27 08
今回修正予想(B)	360,000	△7,000	△5,200	△6,000	△33 84
増減額(B-A)	0	△12,200	△11,200	△10,800	—
増減率(%)	0.0	—	—	—	—
前期実績	313,327	5,299	5,290	3,197	18 07

## (参考)

平成25年3月期通期個別業績予想につきましても、平成24年11月12日に公表いたしました平成25年3月期通期個別業績予想を、平成25年1月28日に下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	300,000	4,500	3,500	2,500	13 51
今回修正予想(B)	300,000	△8,000	△8,200	△8,700	△47 00
増減額(B-A)	0	△12,500	△11,700	△11,200	—
増減率(%)	0.0	—	—	—	—
前期実績	259,013	4,161	2,882	1,664	8 99

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

## (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

## (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

## (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる損益への影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	33,398	42,403
受取手形・完成工事未収入金等	120,686	122,127
有価証券	402	4
販売用不動産	15,500	19,230
商品及び製品	1,146	1,181
未成工事支出金	13,017	18,281
開発事業等支出金	13,963	2,675
材料貯蔵品	842	1,301
その他	26,509	32,918
貸倒引当金	△523	△417
流動資産合計	224,943	239,705
固定資産		
有形固定資産	59,046	59,262
無形固定資産	650	658
投資その他の資産		
投資有価証券	79,387	83,314
その他	16,625	16,263
貸倒引当金	△6,702	△6,728
投資その他の資産合計	89,309	92,849
固定資産合計	149,006	152,769
資産合計	373,949	392,474

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
工事未払金等	62,311	70,864
短期借入金	35,830	43,290
1年内償還予定の社債	8,876	15,000
未払法人税等	976	323
未成工事受入金	30,498	29,192
工事損失引当金	2,175	4,592
その他の引当金	3,230	1,745
その他	20,225	24,940
流動負債合計	164,123	189,948
固定負債		
社債	43,100	38,100
長期借入金	19,745	23,450
退職給付引当金	17,240	17,601
その他	8,581	8,890
固定負債合計	88,666	88,041
負債合計	252,790	277,990
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,714	31,714
利益剰余金	57,881	50,018
自己株式	△2,423	△2,424
株主資本合計	110,628	102,763
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,943	8,147
為替換算調整勘定	△31	△28
その他の包括利益累計額合計	6,911	8,119
少数株主持分	3,618	3,601
純資産合計	121,158	114,484
負債純資産合計	373,949	392,474



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	220,200	260,974
売上原価	201,023	251,847
売上総利益	19,177	9,126
販売費及び一般管理費	15,436	16,558
営業利益又は営業損失(△)	3,741	△7,431
営業外収益		
受取利息	162	103
受取配当金	755	668
為替差益	—	534
持分法による投資利益	1,090	1,623
その他	290	310
営業外収益合計	2,298	3,239
営業外費用		
支払利息	1,587	1,388
為替差損	846	—
その他	546	357
営業外費用合計	2,980	1,746
経常利益又は経常損失(△)	3,058	△5,937
特別利益		
固定資産売却益	46	11
投資有価証券売却益	28	20
ゴルフ会員権償還益	39	—
貸倒引当金戻入額	9	—
その他	0	7
特別利益合計	124	40
特別損失		
じん肺等訴訟和解金	—	212
投資有価証券評価損	1,294	2
貸倒引当金繰入額	272	—
災害復旧支援費用	126	—
その他	97	115
特別損失合計	1,791	330
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	1,391	△6,228
法人税、住民税及び事業税	478	342
法人税等調整額	19	31
法人税等合計	498	374
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	893	△6,602
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△6	20
四半期純利益又は四半期純損失(△)	899	△6,622

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	893	△6,602
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,853	1,150
持分法適用会社に対する持分相当額	31	11
その他の包括利益合計	△2,822	1,161
四半期包括利益	△1,929	△5,440
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,730	△5,414
少数株主に係る四半期包括利益	△198	△26

## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報等

## I 前第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	133,241	61,759	7,866	17,333	—	220,200
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,713	382	9	1,624	(3,729)	—
計	134,955	62,142	7,875	18,957	(3,729)	220,200
セグメント利益	3,034	533	237	72	(135)	3,741

(注) 1. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引△135百万円が含まれています。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## II 当第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	158,040	71,051	15,168	16,714	—	260,974
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,390	824	9	1,928	(5,151)	—
計	160,430	71,875	15,177	18,642	(5,151)	260,974
セグメント利益又は損失(△)	△1,325	△6,380	860	△274	(310)	△7,431

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引△310百万円が含まれています。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っています。

## (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## 4. 補足情報

## (1) (参考) 四半期個別貸借対照表

(単位: 百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	29,852	27,430
受取手形・完成工事未収入金	118,015	121,650
有価証券	402	4
販売用不動産	4,942	3,620
未成工事支出金	15,747	21,147
開発事業等支出金	2,005	2,675
材料貯蔵品	20	18
その他	28,496	34,478
貸倒引当金	△489	△458
流動資産合計	198,993	210,565
固定資産		
有形固定資産	50,836	50,599
無形固定資産	479	512
投資その他の資産		
投資有価証券	58,013	60,835
その他	13,546	13,231
貸倒引当金	△4,847	△4,872
投資その他の資産計	66,712	69,194
固定資産合計	118,028	120,305
資産合計	317,021	330,871

（単位：百万円）

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	53,719	61,235
短期借入金	30,230	25,803
1年内償還予定の社債	3,000	15,000
未払法人税等	311	230
未成工事受入金	30,151	28,446
工事損失引当金	2,153	4,473
その他の引当金	2,593	1,402
その他	21,565	26,220
流動負債合計	143,725	162,811
固定負債		
社債	43,000	38,000
長期借入金	14,350	22,500
退職給付引当金	15,128	15,480
その他	7,529	7,951
固定負債合計	80,007	83,932
負債合計	223,733	246,743
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,579	31,579
利益剰余金	31,725	21,331
自己株式	△49	△49
株主資本合計	86,710	76,316
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,577	7,811
評価・換算差額等合計	6,577	7,811
純資産合計	93,288	84,128
負債純資産合計	317,021	330,871

（注）四半期個別貸借対照表は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

## (2) (参考) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
売上高	179,910	209,792
売上原価	165,595	207,544
売上総利益	14,314	2,248
販売費及び一般管理費	11,200	11,266
営業利益又は営業損失(△)	3,114	△9,018
営業外収益		
受取利息	165	98
受取配当金	1,089	1,083
為替差益	—	527
その他	225	137
営業外収益合計	1,480	1,847
営業外費用		
支払利息	1,421	1,241
為替差損	845	—
その他	346	283
営業外費用合計	2,613	1,524
経常利益又は経常損失(△)	1,982	△8,695
特別利益		
固定資産売却益	—	5
投資有価証券売却益	28	20
貸倒引当金戻入額	9	—
その他	—	7
特別利益合計	37	33
特別損失		
固定資産売却損	—	5
じん肺等訴訟和解金	—	212
投資有価証券評価損	1,279	—
貸倒引当金繰入額	272	—
その他	127	96
特別損失合計	1,679	314
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	340	△8,976
法人税等	120	121
四半期純利益又は四半期純損失(△)	219	△9,098

(注) 四半期個別損益計算書は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

## (3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		増減	
			金額	%	金額	%	金額	%
受注 工事高	建築事業	国内官公庁	7,214	4.0	13,705	6.9	6,490	90.0
		国内民間	90,942	51.0	107,505	54.3	16,563	18.2
		海外	5,972	3.3	3,564	1.8	△2,407	△40.3
		不動産	6,941	3.9	1,469	0.7	△5,471	△78.8
		(計)	(111,070)	(62.3)	(126,244)	(63.8)	(15,174)	(13.7)
	土木事業	国内官公庁	42,496	23.8	39,882	20.2	△2,613	△6.2
		国内民間	25,964	14.6	24,447	12.4	△1,516	△5.8
		海外	△1,119	△0.6	7,350	3.7	8,470	—
		(計)	(67,340)	(37.7)	(71,681)	(36.2)	(4,340)	(6.4)
	合計	国内官公庁	49,710	27.9	53,588	27.1	3,877	7.8
		国内民間	116,906	65.5	131,952	66.7	15,046	12.9
		海外	4,853	2.7	10,915	5.5	6,062	124.9
		不動産	6,941	3.9	1,469	0.7	△5,471	△78.8
		(計)	(178,411)	(100.0)	(197,926)	(100.0)	(19,514)	(10.9)
	完成 工事高	建築事業	国内官公庁	9,562	5.3	11,096	5.3	1,533
国内民間			100,043	55.6	120,798	57.6	20,754	20.7
海外			2,297	1.3	5,796	2.8	3,498	152.3
不動産			6,894	3.8	1,585	0.8	△5,309	△77.0
(計)			(118,798)	(66.0)	(139,275)	(66.4)	(20,476)	(17.2)
土木事業		国内官公庁	30,393	16.9	34,415	16.4	4,022	13.2
		国内民間	16,593	9.2	22,983	11.0	6,389	38.5
		海外	14,124	7.9	13,118	6.3	△1,006	△7.1
		(計)	(61,111)	(34.0)	(70,516)	(33.6)	(9,405)	(15.4)
合計		国内官公庁	39,956	22.2	45,511	21.7	5,555	13.9
		国内民間	116,637	64.8	143,781	68.5	27,143	23.3
		海外	16,422	9.1	18,914	9.0	2,492	15.2
		不動産	6,894	3.8	1,585	0.8	△5,309	△77.0
		(計)	(179,910)	(100.0)	(209,792)	(100.0)	(29,881)	(16.6)
手持 工事高		建築事業	国内官公庁	15,048	4.2	20,170	5.3	5,122
	国内民間		181,889	50.5	191,142	49.8	9,252	5.1
	海外		5,459	1.5	3,349	0.9	△2,109	△38.6
	不動産		533	0.1	359	0.1	△173	△32.5
	(計)		(202,930)	(56.3)	(215,022)	(56.0)	(12,091)	(6.0)
	土木事業	国内官公庁	76,304	21.2	90,298	23.5	13,993	18.3
		国内民間	47,387	13.2	53,845	14.0	6,458	13.6
		海外	33,605	9.3	25,022	6.5	△8,583	△25.5
		(計)	(157,297)	(43.7)	(169,166)	(44.0)	(11,868)	(7.5)
	合計	国内官公庁	91,352	25.4	110,468	28.8	19,116	20.9
		国内民間	229,277	63.6	244,988	63.8	15,710	6.9
		海外	39,065	10.8	28,371	7.4	△10,693	△27.4
		不動産	533	0.1	359	0.1	△173	△32.5
		(計)	(360,227)	(100.0)	(384,188)	(100.0)	(23,960)	(6.7)

(注) 前第3四半期土木事業の海外受注工事高がマイナス表示されているのは、為替変動により現地通貨建て海外工事の請負金額が減少した影響によるものであります。

## (4) 個別受注予想

(単位：百万円)

		通 期	
		金 額	%
25年3月期予想	建築事業	185,000	△0.8
	土木事業	115,000	7.7
	合 計	300,000	2.3
24年3月期実績	建築事業	186,582	△11.5
	土木事業	106,757	11.2
	合 計	293,340	△4.4

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示します。

## (5) 業績予想の概要

## ①平成25年3月期連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	第3四半期連結累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	220,200	260,974	40,773	313,327	360,000	46,672
建設事業 計	195,000	229,091	34,090	277,253	320,000	42,746
建築事業	133,241	158,040	24,798	186,493	210,000	23,506
土木事業	61,759	71,051	9,291	90,759	110,000	19,240
不動産事業	7,866	15,168	7,301	12,161	17,000	4,838
その他事業	17,333	16,714	△618	23,912	23,000	△912
売上総利益	19,177	9,126	△10,050	26,106	15,700	△10,406
	8.7%	3.5%	△5.2%	8.3%	4.4%	△3.9%
建設事業 計	15,384	4,486	△10,898	18,377	9,800	△8,577
建築事業	10,008	5,734	△4,274	13,255	8,300	△4,955
土木事業	5,376	△1,248	△6,624	5,122	1,500	△3,622
不動産事業	1,090	2,286	1,196	3,970	2,300	△1,670
その他事業	2,702	2,353	△348	3,758	3,600	△158
	13.9%	15.1%	1.2%	32.7%	13.5%	△19.2%
	7.9%	2.0%	△5.9%	6.6%	3.1%	△3.5%
	7.5%	3.6%	△3.9%	7.1%	4.0%	△3.1%
	8.7%	△1.8%	—	5.6%	1.4%	△4.2%
販売費及び一般管理費	15,436	16,558	1,121	20,807	22,700	1,892
営業利益	3,741	△7,431	△11,172	5,299	△7,000	△12,299
経常利益	3,058	△5,937	△8,996	5,290	△5,200	△10,490
当期純利益	899	△6,622	△7,522	3,197	△6,000	△9,197

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。



## ②平成25年3月期個別業績予想の概要

(単位：百万円)

	第3四半期累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	179,910	209,792	29,881	259,013	300,000	40,986
建設事業 計	173,015	208,207	35,191	248,145	298,000	49,854
建築事業	111,904	137,690	25,785	158,320	188,000	29,679
土木事業	61,111	70,516	9,405	89,824	110,000	20,175
不動産事業	6,894	1,585	△5,309	10,868	2,000	△8,868
売上総利益	14,314	2,248	△12,066	19,264	7,200	△12,064
	8.0%	1.1%	△6.9%	7.4%	2.4%	△5.0%
建設事業 計	13,461	2,846	△10,614	15,593	7,720	△7,873
	7.8%	1.4%	△6.4%	6.3%	2.6%	△3.7%
建築事業	8,149	4,300	△3,849	10,728	6,470	△4,258
	7.3%	3.1%	△4.2%	6.8%	3.4%	△3.4%
土木事業	5,311	△1,454	△6,765	4,864	1,250	△3,614
	8.7%	△2.1%	—	5.4%	1.1%	△4.3%
不動産事業	853	△597	△1,451	3,671	△520	△4,191
	12.4%	△37.7%	—	33.8%	△26.0%	—
販売費及び一般管理費	11,200	11,266	66	15,102	15,200	97
営業利益	3,114	△9,018	△12,133	4,161	△8,000	△12,161
経常利益	1,982	△8,695	△10,677	2,882	△8,200	△11,082
当期純利益	219	△9,098	△9,318	1,664	△8,700	△10,364

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。

以 上